
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση καθ’ υπέρβαση (υπερωριακής: απο-

γευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών) και προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας (νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών) του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία με 

αποζημίωση, για το υπηρετούν μόνιμο προσωπι-

κό και προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου του Δήμου Αχαρνών, για το Β΄ 6μηνο του 

έτους 2021.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερήσιας 

και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Δ/νσης 

Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για 

το Β’ Εξάμηνο 2021.

3 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-

ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 

Αγρινίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 723 (1)

   Καθιέρωση καθ’ υπέρβαση (υπερωριακής: απο-

γευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών) και προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας (νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών) του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία με 

αποζημίωση, για το υπηρετούν μόνιμο προσωπι-

κό και προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου του Δήμου Αχαρνών, για το Β΄ 6μηνο του 

έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) .

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
ν. 3731/2008 (Α΄ 263).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε από 
το υπό στοιχεία οικ. 2/40112 /ΔΕΠ/26.05.2017 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών, επικαιροποιήθηκαν και 
ισχύουν από 01.01.2017, οι αναλυτικοί πίνακες ωρομι-
σθίου.

6. Την υπ΄ αρ. 17246/15856/04-05-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας στη Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου (Β 1635).

7. Την υπ’ αρ. 19750/17941/14-05-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας στο Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης 
Συντήρησης Στόλου και Λοιπού Εξοπλισμού του Δήμου 
(Β΄ 1721).

8. Την υπ’ αρ. 19753/17944/14-05-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας στη Διεύθυνση Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου (Β΄ 1721).

9. Την υπ’ αρ. 23483/21285/31-05-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας στη Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασί-
νου του Δήμου (Β΄ 1864).

10. Την υπ’ αρ. 19749/17940/21-08-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήρι-
ξης των Πολιτικών Οργάνων, στη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών και στο Γραφείο Πολιτικής Προστασίας και 
Διαχείρισης Κρίσεων του Δήμου (Β΄ 2421).

11. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2021.
12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε την καθ’ υπέρβαση (υπερωριακή: 

απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2587

34587

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.17 17:06:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34588 Τεύχος B’ 2587/16.06.2021
η

μ
ερ

ώ
ν

) 
κ

α
ι 

τη
ν

 π
ρ

ο
ς 

σ
υ

μ
π

λ
ή

ρ
ω

σ
η

 τ
η

ς 
εβ

δ
ο

μ
α

δ
ια

ία
ς 

(ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
, 

Κ
υ

ρ
ια

κ
ώ

ν
 κ

α
ι 

εξ
α

ιρ
έσ

ιμ
ω

ν
 η

μ
ερ

ώ
ν

 )
 τ

ο
υ

 υ
π

ο
χρ

εω
τι

κ
ο

ύ
 ω

ρ
α

ρ
ίο

υ
 ε

ρ
γα

σ
ία

 μ
ε 

α
π

ο
ζη

μ
ίω

σ
η

, 
γι

α
 τ

ο
 

υ
π

η
ρ

ετ
ο

ύ
ν

 μ
ό

ν
ιμ

ο
 π

ρ
ο

σ
ω

π
ικ

ό
 κ

α
ι π

ρ
ο

σ
ω

π
ικ

ό
 μ

ε 
σ

χέ
σ

η
 ε

ρ
γα

σ
ία

ς 
Ιδ

ιω
τι

κ
ο

ύ
 Δ

ικ
α

ίο
υ

 τ
ο

υ
 Δ

ή
μ

ο
υ

 Α
χα

ρ
ν

ώ
ν,

 γ
ια

 τ
ο

 Β
’ 6

μ
η

ν
ο

 τ
ο

υ
 έ

το
υ

ς 
2

0
2

1
 ω

ς 
εξ

ή
ς:

 

 
 

 

 
 

 
 

2
2

 
 :
 

 
 

 
2
2

 
 6

 
 

 
 

 
 

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 6
  

 
2
2

 
 :
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 2
2

 
 

6
 

 
 :
  

 
  

 

 
 

&
 

  
&

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

, 
 

 
 -

 
.

. 
1
0
 

.
. 

4
 

4
8
0
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 -

 
.

. 
1
0
 

 

.
. 

2
 

2
4
0
 

 

.
. 

3
 

3
6
0
 

.
. 

8
 

9
6
0
 

 

 
, 

 &
 

 
(

1
) 
- 

.
. 

1
0
 

.
. 

4
 

4
8
0
 

 

.
. 

5
 

6
0
0
 

.
. 

2
 

2
4
0
 

 
 

 
 -

 
.

. 
1
0
 

.
. 

1
 

1
2
0
 

 

.
. 

2
 

2
4
0
 

 
 

 &
 

 
  

- 
.

. 
1
0
 

.
. 

4
 

4
8
0
 

 

.
. 

1
 

1
2
0
 

 

.
. 

2
0
 

2
4
0
0
 

3
 

2
8
8
 

3
 

1
4
4
 

3
 

1
4
4
 

3
 

2
.1

6
0
 

3
 

2
8
8
 

.
. 

6
 

7
2
0
 

2
 

1
9
2
 

2
 

9
6
 

2
 

9
6
 

2
 

1
.4

4
0
 

2
 

1
9
2
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34589Τεύχος B’ 2587/16.06.2021

 
 

 

 
 

 
 

2
2

 
 :
 

 
 

 
2
2

 
 6

 
 

 
 

 
 

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 6
  

 
2
2

 
 :
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 2
2

 
 

6
 

 
 :
  

 
  

 

 
 

&
 

  
&

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
.

. 
2
 

2
4
0
 

 

 

 
.

.
. 
(

4
) 
- 

.
. 

1
0
 

.
. 

2
 

2
4
0
 

 

.
. 

2
 

2
4
0
 

.
. 

2
2
 

2
6
4
0
 

.
. 

3
 

3
6
0
 

 
 

  
 -

 
.

. 
1
0
 

.
. 

3
 

3
6
0
 

 

.
. 

7
 

8
4
0
 

.
. 

1
3
 

1
.5

6
0
 

.
. 

1
 

1
2
0
 

 

 
, 

 
 (

1
2
) 
- 

.
. 

1
0
 

.
. 

3
 

3
6
0
 

 
.

. 
6
 

7
2
0
 

.
. 

1
 

1
2
0
 

 
 

 -
 

.
. 

1
5
 

.
. 

1
 

1
2
0
 

 

.
. 

4
 

4
8
0
 

.
. 

1
4
 

1
6
8
0
 

 
 

, 
 

 
 

 
- 

.
. 
1
5
 

.
. 

2
 

2
4
0
 

 

.
. 

1
 

1
2
0
 

.
. 

5
 

6
0
0
 

 
 

 
 &

 
 

 -
 

.
. 
2
0
 

.
. 

5
 

3
0
0
 

5
 

3
9
0
 

5
 

1
2
0
 

5
 

1
2
0
 

5
 

1
.8

0
0
 

 

 
 

 -
 

, 
 &

 
 

  
- 

.
. 

2
0
 

.
. 

6
0
 

6
.5

0
0
 

3
5
 

2
.5

0
0
 

6
0
 

3
.5

0
0
 

4
0
 

2
.5

0
0
 

6
0
 

1
5
.0

0
0
 

6
0
 

2
.5

0
0
 

.
. 

1
0
 

1
.2

0
0
 

1
0
 

9
0
0
 

3
0
 

2
.4

0
0
 

3
0
 

2
.4

0
0
 

1
0
 

6
.0

0
0
 

1
0
 

9
0
0
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34590 Τεύχος B’ 2587/16.06.2021

 
 

 

 
 

 
 

2
2

 
 :
 

 
 

 
2
2

 
 6

 
 

 
 

 
 

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 6
  

 
2
2

 
 :
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 2
2

 
 

6
 

 
 :
  

 
  

 

 
 

&
 

  
&

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 &

 
  

- 
.

. 
2
0
 

.
. 

1
 

1
2
0
 

 
1
 

1
8
0
 

 
1
 

4
0
0
 

 
.

. 
1
 

1
2
0
 

 
1
 

1
8
0
 

 
1
 

4
0
0
 

.
. 

1
2
 

1
.4

4
0
 

2
 

1
2
0
 

2
0
 

3
.1

0
0
 

5
 

2
4
0
 

2
0
 

8
.0

0
0
 

1
 

1
5
0
 

.
. 

6
0
 

1
.5

0
0
 

1
0
 

6
0
0
 

8
4
 

9
.0

0
0
 

1
8
 

5
0
0
 

9
0
 

2
4
.5

0
0
 

3
 

4
8
0
 

/
 

 
 �

  
 

 -
 

.
. 
2
0
 

.
. 

1
0
 

1
.2

3
5
 

1
0
 

9
6
0
 

1
0
 

9
6
0
 

7
 

5
0
0
 

7
 

5
0
0
 

7
 

5
0
0
 

.
. 

2
 

2
4
0
 

2
 

1
8
2
 

2
 

3
6
4
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  

/
 

 
 -

 
.

. 
3
0
 

.
. 

6
 

7
2
0
 

5
 

4
8
0
 

5
 

4
8
0
 

 
.

. 
4
 

4
8
0
 

3
 

2
9
0
 

4
 

3
8
5
 

.
. 

3
2
 

3
.8

4
0
 

3
2
 

3
.0

7
2
 

3
2
 

3
.0

7
2
 

.
. 

3
 

3
6
0
 

3
 

2
9
0
 

3
 

2
9
0
 

 
 &

 
 -

 
.

. 
3
5
 

.
. 

1
 

2
4
0
 

 
2
 

1
9
2
 

 

.
. 

4
 

4
8
0
 

4
 

3
8
4
 

.
. 

1
6
 

1
7
2
8
 

1
6
 

1
5
5
6
 

6
 

1
4
4
0
 

 

.
. 

1
1
 

1
1
8
8
 

1
1
 

1
1
5
2
 

6
 

1
4
4
0
 

 
 

 &
 

 
  

- 
.

. 
4
0
 

.
. 

2
 

2
4
0
 

 

.
. 

1
0
 

1
.2

0
0
 

.
. 

3
 

3
6
0
 

.
. 

1
 

1
2
0
 

 
 

 &
 

 
 

  
- 

.
. 

4
5
 

.
. 

3
 

3
6
0
 

 

.
. 

5
 

6
0
0
 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34591Τεύχος B’ 2587/16.06.2021

 
 

 

 
 

 
 

2
2

 
 :
 

 
 

 
2
2

 
 6

 
 

 
 

 
 

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 6
  

 
2
2

 
 :
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 2
2

 
 

6
 

 
 :
  

 
  

 

 
 

&
 

  
&

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/
 

 
 -

 
.

. 
5
0
 

.
. 

2
 

2
4
0
 

 

2
 

1
9
2
 

2
 

2
0
 

2
 

1
0
 

2
 

1
0
 

.
. 

1
 

1
2
0
 

1
 

9
6
 

1
 

1
0
 

1
 

5
 

1
 

5
 

.
. 

1
0
 

1
.2

0
0
 

1
0
 

9
6
0
 

9
 

1
0
0
 

1
0
 

5
0
 

1
0
 

5
0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

. 
 

 

 
 

, 
 

 
.

. 
 

 
 

: 

 

.
. 

 
 

 

1
0
-6

0
1
2
.0

0
1
 

4
7
.0

0
0
,0

0
 

1
0
-6

0
2
2
.0

0
1
 

3
5
.0

9
4
,8

8
 

1
0
-6

0
1
2
.0

0
3
 

1
4
.1

8
8
,8

0
 

1
5
-6

0
1
2
.0

0
1
 

9
.0

0
0
,0

0
 

1
5
-6

0
2
2
.0

0
1
 

6
.2

8
8
,0

0
 

2
0
-6

0
1
2
.0

0
1
 

3
1
5
.7

9
2
,8

8
 

2
0
-6

0
2
2
.0

0
1
 

1
5
0
.7

8
7
,0

8
 

2
0
-6

0
4
2
.0

0
1
 

1
2
3
.8

4
8
,4

9
 

3
0
-6

0
1
2
.0

0
1
 

5
3
.1

7
2
,9

6
 

3
0
-6

0
2
2
.0

0
1
 

3
0
.2

0
2
,0

8
 

3
5
-6

0
1
2
.0

0
1
 

2
5
.7

3
7
,0

4
 

3
5
-6

0
2
2
.0

0
1
 

1
0
.0

0
0
,0

0
 

4
0
-6

0
1
2
.0

0
1
 

8
.0

0
0
,0

0
 

4
0
-6

0
2
2
.0

0
1
 

1
.9

6
7
,2

0
 

4
5
-6

0
1
2
.0

0
1
 

2
.0

0
0
,0

0
 

4
5
-6

0
2
2
.0

0
1
 

1
.7

9
2
,0

0
 

5
0
-6

0
1
2
.0

0
1
 

1
5
.2

1
1
,2

0
 

5
0
-6

0
2
2
.0

0
1
 

1
.0

7
7
,8

5
 

  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34592 Τεύχος B’ 2587/16.06.2021

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 3 Ιουνίου 2021

  Ο  Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 381 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερήσιας και 
νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, του προσωπικού της Δ/νσης Παιδείας - 
Πολιτισμού και Αθλητισμού προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β' Εξάμηνο 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114) και 
του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 (Β΄ 1020) απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαι-

ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλητισμού 
και Νέας Γενιάς της Διεύθυνση Παιδείας - Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
291953/2019 (Β΄ 535/20-2-2020) απόφασή του.

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

7. Την υπ’ αρ. 34754/2-6-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το υπ’ αρ. 35154/3-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με το 
οποίο το προσωπικό του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλη-
τισμού και Νέας Γενιάς είναι αναγκαίο να απασχοληθεί 
σε δύο (2) βάρδιες και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των αργιών. 
Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και τις νυχτερινές 
ώρες για την ομαλή λειτουργία του Δημοτικού Αθλητι-
κού Κέντρου Αγρινίου «ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΣΗΣ» του κλειστού 
γυμναστήριου Αερογέφυρας, του γηπέδου ποδοσφαί-
ρου Αγίου Κων/νου, καθώς και των άλλων 30 δημοτικών 
γηπέδων, λόγω ότι λειτουργεί σε δύο (2) βάρδιες από 
07:00 έως 15:00 και από 15:00 έως 23:00 τα Σάββατα τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες αργίας όλου του 
έτους, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 από-
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου και Ιονίου, «Καθιέρωση 
εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων 
του Δήμου Αγρινίου όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
291953/2019 (Β΄ 535/20-2-2020) απόφασή του.

Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική άσκη-
ση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας η παροχή 
εργασίας από τους υπαλλήλους κατ' εξαίρεση της πενθημέ-
ρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού και 
συγκεκριμένα με το παρακάτω προσωπικό, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Τμήματος Πο-
λιτισμού - Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, της Διεύθυνσης 
Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Αγρινίου, 
εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 
ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για το Β' εξάμηνο του 2021 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 3

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 5

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 4

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2200

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

1800



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34593Τεύχος B’ 2587/16.06.2021

Η προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την 

καθημερινή νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυ-

χτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα 

καταβάλλετε για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 

32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με 

την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 

αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 24.000.00 € για την απο-

ζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 

για το Β' εξάμηνο του 2021 θα καλυφθεί από τις αντίστοι-

χες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονο-

μικού έτους 2021 του Δήμου υπό τους ΚΑ:15-6012.001 - 

ΚΑ:15-6012.003 - ΚΑ:15-6022.001 - ΚΑ:15-6022.002

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 

και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, θα 

βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμέ-

νης του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλητισμού και Νέας 

Γενιάς και του Διευθυντή της Δ/νσης Παιδείας - Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της, στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 4 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 380 (3)

Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-

ριακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

του Δήμου Αγρινίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2021 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-

νοτικών υπαλλήλων» (Α΄143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων 

από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 

Αγρινίου» (Β΄1020) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

291953/2019 (Β΄ 535/20-2-2020) απόφασή του.

5. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου οικονομικού έτους 2021.

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 35156/

3-6-2021 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Παιδεί-

ας- Πολιτισμού και Αθλητισμού, λόγω έλλειψης προσω-

πικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι 

κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-

κές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο 

με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τις 

απογευματινές ώρες:

• Ενδεικτικά για το Τμήμα Παιδείας και Δια Βίου Μάθη-

σης, λόγω ότι δεν μπορεί να λειτουργήσει σε δύο βάρδιες 

λόγο έλλειψης προσωπικού για την κάλυψη υπηρεσια-

κών αναγκών α) συνεργασία με τους υπεύθυνους του 

Κέντρου Δια Βίου Μάθησης για υλοποίηση προγραμ-

μάτων ενηλίκων, το έργο υλοποιείται από τον Δήμο σε 

συνεργασία με το ΙΝΕΔΙΒΙΜ του Υπουργείου Παιδείας, 

β) διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη των Νομι-

κών Προσώπων, Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, γ) συμμετοχή σε πο-

λιτιστικές και εκπαιδευτικές εκδηλώσεις των Σχολικών 

Μονάδων κατά τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς που 

γίνονται και Σάββατα.

• Οι εργαζόμενοι του Τμήματος Πολιτισμού Αθλητι-

σμού και Νέας Γενιάς, (φύλακες, εργάτες καθαριότητας, 

γενικών καθηκόντων, δενδροκόμοι, χειριστές μηχανημά-

των) λόγω της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου της εργα-

σίας τους (Πρώην Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Αγρινίου 

«ΜΙΧΑΛΗ ΚΟΥΣΗ» κλειστού γυμναστηρίου Αερογέφυ-

ρας, Γηπέδου Αγίου Κωνσταντίνου, Κλειστού Κολυμβη-

τηρίου καθώς και των άλλων 30 δημοτικών γηπέδων) 

καλούνται σε έκτακτες περιπτώσεις, για τη διεξαγωγή 

αγώνων, προπονήσεων ομάδων και δημοτών, έλεγχος, 

επίβλεψη αγώνων, φύλαξη και καθαρισμός χώρων την 

ώρα των προπονήσεων και των αγώνων. Οι Αθλητικές 

Ενώσεις (ΕΣΚΑΒΔΕ - ΕΣΠΕΔΕ - ΕΠΣΝΑ), διοργανώνουν 

έκτακτα, στο Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο τους εξ αναβο-

λής αγώνες των πρωταθλημάτων τους, που τις περισσό-

τερες φορές τελειώνουν και μετά τις 23:45 (καθημερινά 

ή Σαββατοκύριακα).

• Το Τμήμα έχει δύο κηπουρούς που φροντίζουν για 

το κλάδεμα των μεγάλων δένδρων, το πότισμα και τη 

συντήρηση του φυσικού χλοοτάπητα, το χτένισμα του 

συνθετικού χλοοτάπητα καθώς το ράντισμα των άγρι-

ων χόρτων και την αποψίλωση των ξερών θάμνων, που 

βρίσκονται στις εγκαταστάσεις του αθλητικού κέντρου 

έκτασης 80 στρεμμάτων και επιμελείται της συντήρησης 

30 γηπέδων του Δήμου (κοπή και συντήρηση χλοοτάπη-

τα) σε ώρες που δεν αθλούνται σωματεία και δημότες. 

Τέλος πραγματοποιεί τη χάραξη των διαστάσεων (γραμ-

μών) των γηπέδων με χρώμα όπως ορίζει ο νόμος για την 

επίσημη διεξαγωγή αγώνων ποδοσφαίρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34594 Τεύχος B’ 2587/16.06.2021

• Η Προϊσταμένη ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, συντο-
νίζει και επιβλέπει τους εργαζόμενους της απογευματινής 
Βάρδιας, έρχεται σε έκτακτους ή εξ αναβολής αγώνες των 
ενώσεων ΕΣΚΑΒΔΕ - ΕΣΠΕΔΕ - ΕΠΣΝΑ - Γραφείο Φυσικής 
Αγωγής Νομού Αιτωλ/νίας, Υπουργείο Παιδείας, (σχολικούς 
αγώνες) που διεξάγονται καθημερινά ή τα Σαββατοκύριακα.

• Ο ένας (1) διοικητικός υπάλληλος προσφέρει γραμμα-
τειακή υποστήριξη κατά τη διάρκεια των προπονήσεων 
των σωματείων, αθλητικών αγώνων κατά τις απογευμα-
τινές ώρες καθώς και τα Σάββατα και Κυριακές.

7. ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΗ: Η Διεύθυνση Παιδείας - Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και συγκεκριμένα το Τμήμα Πολιτισμού - 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς λειτουργεί σε δύο βάρδιες 
από 07:00 πμ έως 15:00 μμ και από 15:00 μμ έως 23:00 
μμ απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Δυτικής Ελλάδος υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 (Β 1020) 
«Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 291953/2019 (Β΄ 535/2020) απόφασή του.

• Στο Τμήμα Βιβλιοθηκών και Αρχείων, κρίνεται ανα-
γκαία η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων, το 
οποίο μπορεί να λειτουργήσει σε δύο βάρδιες, λόγω 
έλλειψης προσωπικού για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών και τις απογευματινές ώρες από 16:00 μμ έως 
20:00 μμ:

• Η Δημοτική Βιβλιοθήκη λειτουργεί περάν του κανο-
νικού ωραρίου 07:00 πμ έως 15:00 μμ

• Συμμετοχή στις απογευματινές εκδηλώσεις του Παι-
δικού Τμήματος της Βιβλιοθήκης

• Συμμετοχή σε πολιτιστικές δραστηριότητες που γί-
νονται σε μη εργάσιμες ώρες.

• Καταγραφή βιβλίων που προέρχονται από δωρεές 
οι οποίες χρονικά δεν μπορούν να προβλεφθούν αλλά 
πρέπει άμεσα να ταξινομηθούν, να καταλογογραφηθούν 
και να ενταχθούν στο υλικό της Βιβλιοθήκης μέσω του 
ΑΒΕΚΤ 5.6.

• Ολοκλήρωση τις μηχανογράφησης και των υπολοί-
πων βιβλίων μέσω του μηχανογραφικού συστήματος 
ΑΒΕΚΤ 5.6 του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης για την 
εύρυθμη λειτουργία τις Βιβλιοθήκης.

• Ο Δ/ντης ελέγχει, συντονίζει, εποπτεύει όλες τις απο-
γευματινές έκτακτες υπερωριακές εργασίες της Δ/νσης.

8. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β΄ εξάμηνο 
έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 34754/2-6-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο έτους 2021 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120), μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) κατά τις νυχτερινές ώρες, για την κάλυψη 
των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34595Τεύχος B’ 2587/16.06.2021

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ  ΩΡΩΝ  

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩ-

ΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ- 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

(υπάλληλοι 

τοποθετημένοι 

απευθείας στη 

Διεύθυνση)

1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

2 1 1 480

ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

1 4 5 3 3 1440 560 448

ΤΜΗΜΑ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΡΧΕΙΩΝ

1 1 1 3 1 840

ΣΥΝΟΛΟ 2880 560 448

Η δαπάνη ύψους 24.000,00€ για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα 
καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 15- 
6012.001 και ΚΑ: 15-6022.001 της Διεύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης και του Προϊσταμένου του αντίστοιχου Τμήματος.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 4 Ιουνίου 2021

 Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34598 Τεύχος B’ 2587/16.06.2021

*02025871606210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


